
Zeitschrift: Asiatische Studien : Zeitschrift der Schweizerischen Asiengesellschaft =
Études asiatiques : revue de la Société Suisse-Asie

Herausgeber: Schweizerische Asiengesellschaft

Band: 61 (2007)

Heft: 2: Japanische Schriftstellerinnen 1890-2006

Rubrik: Autoren = Auteurs = Authors

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 22.12.2024

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


AUTOREN – AUTEURS – AUTHORS

AS/EA LXI•2•2007

Dr. Diana Donath
Hermann-Löns-Str. 50, D-50765 Köln

Dr. sc. Annemarie Esche

Bruchmühle, Fichtestr. 2, D-15345 Altlandsberg
Prof. Dr. Lisette Gebhardt

Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt a.M., Senckenberganlage

31, D-60054 Frankfurt am Main; l.gebhardt@em.uni-frankfurt.de

Elise Guignard, lic. phil.
Rombachtäli 52, CH-5022 Rombach

Dr. Ina Hein
Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf, Lehrstuhl Modernes Japan I, Geb.

23.02 Ebene 02 Raum 21, Universitätsstr. 1, D-40225 Düsseldorf;
ihein@phil-fak.uni-duesseldorf.de

Dr. des. Kristina Iwata-Weickgenannt
Universität Trier, FG II, Japanologie, Universitätsring 15, D-54286 Trier;
kristina.iwata@gmail.com

Christian Jentsch

Universität Zürich, Ostasiatisches Seminar, Abteilung Japanologie,

Zürichbergstr. 4, CH-8032 Zürich; christian.je@bluewin.ch
Prof. Dr. Eduard Klopfenstein

Universität Zürich, Ostasiatisches Seminar, Abteilung Japanologie,

Zürichbergstr. 4, CH-8032 Zürich; ekstein@oas.unizh.ch

Mika Kunz
Universität Zürich, Ostasiatisches Seminar, Abteilung Japanologie,

Zürichbergstr. 4, CH-8032 Zürich; mika_k@access.uzh.ch
Dr. Martin Lehnert

Ostasiatisches Seminar der Universität Zürich, Zürichbergstr. 4, CH-8032
Zürich; lehnert@oas.unizh.ch

Prof. Dr. Michiko Mae
Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf, Ostasien-Institut, Lehrstuhl
Modernes Japan I, Universitätsstr. 1, D-40225 Düsseldorf; mae@
uniduesseldorf.de



722 AUTOREN – AUTEURS – AUTHORS

PD Dr. Harald Meyer
Vertretung der Professur “Gegenwartsbezogene Japanforschung”,
Forschungsstelle Modernes Japan, Universität Bonn, Konviktstr. 4, D-
53113 Bonn

Dr. Maya Mortimer
Route de Collex 36, CH-1294 Genthod; mayam@iprolink.ch

Dr. Simone Müller
Universität Zürich, Ostasiatisches Seminar, Abteilung Japanologie,

Zürichbergstr. 4, CH-8032 Zürich; sbm@oas.unizh.ch

Verena Nakamura-Methfessel, M.A.
Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt a.M., Japanologie,
Senckenberganlage 32, D-60054 Frankfurt am Main; verenam@imail.de

Matthias Pfeifer, M.A.
Universitäts-Dozent Fb Internationale Beziehungen, Shizuoka Kenritsu
Daigaku, 52-1 Yada, Suruga-ku, Shizuoka-ken, 422-8526 Japan;

pfeifer64@ybb.ne.jp
David Putnam

Universität Zürich, Ostasiatisches Seminar, Abteilung Japanologie,

Zürichbergstr. 4, CH-8032 Zürich; patonamu@hotmail.com
Dominique Schneider

Universität Zürich, Ostasiatisches Seminar, Abteilung Japanologie,

Zürichbergstr. 4, CH-8032 Zürich; euqinimod@gmx.ch
Dr. Michael Stein

Universitäts-Dozent, Staatliche Hochschule für Bildende Kunst und Musik,
Tôkyô, Shimoochiai 4-9-34-319, Shinjuku-ku, Tôkyô 161-0033 Japan;

mstein@mo-dp.bias.ne.jp
Daniela Tan, M.A.

Assistentin, Universität Zürich, Ostasiatisches Seminar, Abteilung
Japanologie, Zürichbergstr. 4, CH-8032 Zürich; tan@oas.unizh.ch

Monika Wernitz-Sugimoto, M.A.
Universitäts-Dozentin, Fremdsprachenhochschule Kyôto, 6 Kasame-chô,
Saiin, Ukyô-ku, Kyôto 615-8558 Japan; msugimoto@kufs.ac.jp

AS/EA LXI•2•2007


	Autoren = Auteurs = Authors

